



*Poder Judicial de la Nación*

CÁMARA FEDERAL DE APELACIONES DE CÓRDOBA  
SECRETARÍA CIVIL II – SALA A

Autos: “VALDIVIA MASINI, LUIS ROBERTO C/ AFIP – DGI s/IMPUGNACION DE ACTO ADMINISTRATIVO”

//doba, 29 de abril de dos mil veinticinco.-

**Y VISTOS:**

Estos autos caratulados: “VALDIVIA MASINI, LUIS ROBERTO C/ AFIP – DGI s/IMPUGNACION DE ACTO ADMINISTRATIVO” (Expte. N°: FCB 1982/2016/CA1) venidos a conocimiento del Tribunal a los fines de aclarar de oficio en los términos del art. 36 inc. 6° del CPCCN, la Resolución dictada con fecha 25 de marzo de 2025 por este Tribunal.

**Y CONSIDERANDO:**

**I.-** En primer lugar, corresponde mencionar que la aclaratoria contemplada en el artículo 166 inc. 2° del CPCN, está prevista para la enmienda de cualquier error material, o la subsanación de algún concepto oscuro o bien para suplir cualquier omisión respecto de alguna de las pretensiones deducidas y discutidas en el litigio.

Dicha herramienta constituye un medio para lograr que el mismo órgano judicial que dictó una resolución subsane las deficiencias de orden material o conceptual que la afecten, o bien la integre de conformidad con las cuestiones oportunamente introducidas al proceso como materia de debate, supliendo las omisiones de que adolece el pronunciamiento (concordante con el art. 36, inc. 6° del CPCCN). –

**II.-** Así, se advierte que en la resolución dictada con fecha 25/03/2025 por esta Cámara Federal de Apelaciones, se ha deslizado un error material en cuanto se la ha consignado a la letrada patrocinante de la parte actora como “JULIETA SERENA” cuando su nombre correcto es “JULIETA AMELIA LUCHESSI”.

**III.-** En función de lo expuesto, corresponde corregir el error material incurrido en la resolución dictada con fecha 25 de marzo de 2025 por esta Cámara Federal de Apelaciones en donde dice “...la letrada patrocinante de la parte actora, doctora Julieta Serena...” **debe decir** “...la letrada patrocinante de la parte actora, doctora Julieta Amelia Luchessi...”.

USO OFICIAL

Por ello;

**SE RESUELVE:**

1) Aclarar la Resolución de fecha 25 de marzo de 2025 dictada por esta Sala, debiendo enmendarse la misma y en donde dice “...*la letrada patrocinante de la parte actora, doctora Julieta Serena...*” **debe decir** “...*la letrada patrocinante de la parte actora, doctora Julieta Amelia Luchessi...*”.

2) Protocolícese y hágase saber. Cumplido, publíquese y siga la causa según su estado. -

**EDUARDO AVALOS**

**GRACIELA S. MONTESI**

**ABEL G. SANCHEZ TORRES**

**NESTOR J. OLMOS**  
**SECRETARIO DE CAMARA**